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Po raz pierwszy w Katowicach będziemy gościć pisarza Jaroslava
Rudiša,  przez  wielu  uważanego  za  najważniejszego  żyjącego
czeskiego prozaika. Jego twórczość jest w Polsce bardzo dobrze
znana – wszystkie jego książki (publikowane w oryginale w
języku  czeskim  i  niemieckim)  wydało  wydawnictwo  Książkowe
Klimaty.

Teraz mający u nas tysiące czytelniczek i czytelników autor
wybiera się w swoje tournée po Polsce, a Katowice będą dla
niego ważnym punktem na tej trasie, bo gdzie lepiej, niż na
Górnym Śląsku mogą być zrozumiane jego książki, szczególnie te
ostatnie, traktujące o przenikaniu się języków i kultur. I o
całkiem niespodziewanych napadach historii.

Rozmowę poprowadzi Marcin Musiał, literaturoznawca i bloger.
Tłumaczenie: Kamil Czaiński

Jaroslav  Rudiš  –  urodzony  w  Turnovie,  czeski  pisarz,
dziennikarz, dramaturg, scenarzysta i autor komiksów. Ukończył
germanistykę i historię na Politechnice w Libercu, studiował
także na Uniwersytecie Karola w Pradze. Przebywał na kilku
stypendiach zagranicznych m.in. w Zurychu a w latach 2001–2002
w Berlinie – w mieście tym umieścił akcję swej debiutanckiej
powieści. Pracował m.in. jako nauczyciel, sprzedawca, menedżer
punkowego zespołu. W latach 1999–2006 pracował dla dziennika
„Právo”,  publikował  również  w  czasopismach:  „Reflex”,
„Přítomnost,  „Labyrint  Revue”,  „MfD”,  „Denící  Bohemia”,
„Prager  Zeitung”,  „Host”,  „Big  Beng!”.  W  latach  2008–2013
współprowadził audycję „Čajovna” na antenie Czeskiego Radia
Vltava. Okazjonalnie występuje w filmach oraz na scenie: wraz
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z  zespołami  muzycznymi  U-Bahn  i  The  Bombers,  w
przedstawieniach teatralnych i kabaretowych. Mieszka w Pradze,
a także w Lipsku i w miejscowości Lomnice nad Popelkou. (za
Wikipedią).
Laureat licznych nagród i oznaczeń, np. nagrody literackiej
Magnesia Litera (2007, za powieść „Grandhotel”), Order Zasługi
Republiki  Federalnej  Niemiec  (2021),  nagroda  literacka  im.
Karla Čapka (2022, za „Ostatnią podróż Winterberga”)
W Polsce ukazały się jego książki: „Niebo pod Berlinem”, 2007;
„Grandhotel”, 2011; „Cisza w Pradze”, 2014; „Koniec punku w
Helsinkach”, 2013; „Aleja Narodowa”, 2016; „Czeski Raj”, 2020;
„Ostatnia podróż Winterberga”, 2021; „Trieste Centrale”, 2023
i „Stacja Europa Centralna”, 2023.

Dom Oświatowy Biblioteki Śląskiej (I piętro)
ul. Francuska 12, Katowice

Wstęp wolny!
Zapraszamy!

Zasady  rozpowszechniania  wizerunku  uczestników  wydarzeń
odbywających się w Bibliotece Śląskiej
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